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Arsredovisning

Bostadsrattsféreningen
Markan i Jarvastaden

Styrelsen far hdrmed avge &rsredovisning fér rakenskapsaret 1 januari - 31 december 2016.

Forvaltningsberattelse

Verksamheten

Allmant om verksamheten

I styrelsens uppdrag ingdr det att planera underhall och férvaltning av fastigheten, faststalla féreningens arsavgifter
samt se till att ekonomin &r god. Via arsavgifterna ska medlemmarna finansiera kommande underhall och darfér gér
styrelsen &rligen en budget som ligger till grund f&r dessa berékningar. Storleken pa avsattningen till fonden fér yttre
underhall bér anpassas utifran foreningens plan for underhaliet. Kommande underhall kan medféra att nya ln
behdvs. Foéreningen ska verka enligt sjdlvkostnadsprincipen och resultatet kan variera éver &ren beroende pé olika
atgdrder. Forandringen av féreningens likvida medel kan utldsas under avsnittet Férandring likvida medel.

= Foreningen foljer en underhallsplan som strécker sig mellan dren 2014 och 2040.

¢ Inga stdrre underhall &r planerade de narmaste &ren.
« Medel reserveras drligen till det planerade underhallet. Fér att se avsdttningens storlek, se fondnoten.

s Amortering pa foreningens Ian sker enligt plan, Fér mer information, se ldnenoten.
Arsavgifterna planeras vara ofériandrade narmaste &ret.

Fler detaljer och mer information om de olika delarna finns att l4sa om lingre fram i férvaltningsberattelsen.

Féreningens dndamal

Foreningen har till éndamadl att frémja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens hus upplata
bostadsldgenheter och lokaler till nyttjande utan tidsbegrénsning. Upplatelse far dven omfatta mark som ligger i
anslutning till féreningens hus, om marken skall anvandas som komplement till bostadslégenhet eller lokal.
Bostadsrétt dr den ratt i féreningen som en medlem har p& grund av upplatelsen. Madlem som innehar bostadsratt

kallas bostadsrattshavare.

Grundfakta om féreningen
Bostadsrattstéreningen registrerades 2006-04-27. Féreningens nuvarande ekonomiska plan registrerades 2009-04-08

och nuvarande stadgar registrerades 2015-08-05 hos Bolagsverket.

Foreningen dr ett s.k. privatbostadsfdretag enligt inkomstskattelagen (1999:1229) och utgdr darmed en dkta
bostadsrattsforening.

Foreningen ar medlem i samfallighetsfdreningen Mobiliseringen GA:2. Freningens andel &r 50 procent.
Samfélligheten férvaltar innergarden.

Styrelsen

Lennart Brattgard Ordférande
Martin Stigsson Sekreterare
Vanja Soro Kassor
Hugo Svard Ledamot
Eric Wikman Ledamot
Andreas An Ledamot
Anne Lund-Jensen Suppleant
Davan Nasberg Suppleant

Vid kommande ordinarie féreningsstdmma I6per mandatperioden ut fér féljande personer:
Anne Lund-Jensen, Davan Nasberg, Vanja Soro, Martin Stigsson och Hugo Svird, ‘}@,
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Styrelsen har under aret avhallit 11 protokollférda sammantraden.

Brf Markan i Jirvastaden
769614-3143

Revisor

Jan-Ove Brandt Auktoriserad revisor KPMG
Valberedning

Torbjérn Enggvist Sammankallande

Margareta Noreus

Tonya Pixton

Belend Saleh

Stammor

Ordinarie féreningsstamma hélls 2016-05-17.

Fastighetsfakta

Féreningens fastighet har férvarvats enligt nedan:

Fastighetsbeteckning Férvary Sédte
Mohiliseringen 2 2008 Solna

Fullvardesférsakring finns via Trygg-Hansa.

Ansvarsférsakring ingdr for styrelsen.

Uppvarmning sker via fjarrvarme.

Byggnadsar och ytor

Fastigheten bebyggdes 2009 och bestar av 1 flerbostadshus.

Véardedret ar 2009.

Byggnadens totalyta &r enligt taxeringsbeskedet 7 621 m2, varav 5 961 m? utgdr lagenhetsyta och 1 660 m2 utgér

lokalyta.

Lagenheter och lokaler

Féreningen upplater 84 ldgenheter med bostadsrétt samt 2 lokaler med hyresrétt.

Lagenhetsférdelning:

34

F

i
| |

1 rok 2 rok 5 rok >5 rok
Verksambhet i lokalerna Yta Loptid
Café 60 m? 2017
Garage 1600 m? 2019

Féreningen &r frivilligt momsregistrerad avseende verksamhetslokaler.

Teknisk status
Foreningen féljer en underhallspian som upprattades 2014 och stracker sig fram till 2040.

P =
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Férvaltning
Féreningens forvaltningsavtal och dvriga avtal.

Brf Markan i Jarvastaden

769614-3143

Avtal Leverantor
Cityforvaltning Tekn férvaltning t.o.m. juni
Renew Service Tekn férvaltning fr.o.m. juli
Osterdkers Bostadsrattsfarvaltning Ekonomisk férvaltning
Schindler Hissar

Ownit Bredband o TV

Vattenfall El

Norrenergi Fidrrvdrme

Solna Vatten Vatten

Sita Sverige Sophamtning

STIVAB Snérdjning (gator)
Sundbybergs Akeri o Transport Snorojning (gérd)

Féreningens ekonomi

FORANDRING LIKVIDA MEDEL
LIKVIDA MEDEL VID ARETS BORJAN

INBETALNINGAR
Rérelseintakter

Finansiella intdkter

Okning av kortfristiga skulder

UTBETALNINGAR
Rorelsekostnader exkl avskrivningar
Finansiella kostnader

Okning av kortfristiga fordringar
Minskning av langfristiga skulder
Minskning av kortfristiga skulder

LIKVIDA MEDEL VID ARETS SLUT*

ARETS FORANDRING AV LIKVIDA MEDEL

*Likvida medel redovisas i balansrdkningen under posterna
Kassa och Bank samt Ovriga faordringar.
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2016

1143 836

4599 075

119 381
0

4718456

2 665 482
863 607
4 469

130 000
111907

3 775 465

2 086 826

942 991

2015

1510 408

4742749
4124
89310

4836183

2 869177
1199 243
4 335
1130000
0
5202 755

1143 836

-366 573
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Férdelning av intdkter och kostnader

Ovriga Kapital- Reparationer
intakter Hyror kostnader 3%
Réntaoch P% 21% 16% Taxebundna
utdelning / kostnader
24%

Fastighets-
avgift
2%

2% f
_
. g :
Avskriv- .
ningar
36%

Ovrig drift
19%

Arsavgifter
62%

Skatter och avgifter
Fastighetsavgiften fOr hyreshus ér 1 268 kr per bostadslagenhet, dock blir avgiften hogst 0,3 procent av
taxeringsvardet for bostadshus med ftillhrande tomtmark. Lokaler beskattas med 1 procent av lokalernas

taxeringsvérde.

Vasentliga handelser under rakenskapséaret
Upphandling av forvaltning har gjort vilket resulterat i byte av forvaltare, saval teknisk som ekonomisk forvaltning.

TV-avtalet har omforhandlats vilket resulterat i byte av Tv-boxar,

Féreningens stabila ekonomi har méjliggjort en avgiftsfri manad.

Medlemsinformation

Medlemslagenheter: 84 st

Overlatelser under &ret: O st

Beviljade andrahandsuthyrningar: 6 st

Overlatelse- och pantsattningsavgift tas ut enligt stadgar. Overlatelseavgift betalas av kipare.

Antal medlemmar vid rakenskapsarets bérjan: 141 st
Antal medlemmar vid rakenskapsarets slut: 153 st

Flerarsoversikt

Nyckeltal 2016 2015 2014 2013
Arsavgift/m? bostadsrattsyta 489 534 523 513
Hyror/m? hyresréttsyta 73 82 74 60
Lan/m? bostadsréttsyta 9420 9442 9632 9 654
Elkostnad/m? totalyta 68 61 64 65
Varmekostnad/m? totalyta 83 88 88 90
Vattenkostnad/m? totalyta 16 15 16 17
Kapitalkostnader/m? totalyta 113 157 228 230
Soliditet (%) 78 78 78 78
Resultat efter finansiella poster {tkr) -776 -1 287 -1363 316
Nettoomsattning (tkr) 4 591 4739 4773 4676

Ytuppagifter enligt taxeringsbesked, 5 961 m? bostdder och 1 660 m?2 lokaler. ) %
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Forandringar eget kapital

Bundet eget kapital
Inbetalda insatser
‘Fond fér yttre underhall
S:a bundet eget kapital
Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat -
S:a ansamlad forlust

S:a eget kapital

Resultatdisposition

Till féreningsstdmmans forfogande star foljande medel:

arets resultat

Belopp vid
arets utgang

202 360 000
1834113

204 194 113

-3 141 306

776 133

-3 917 440

200 276 673

balanserat resultat fore reservering till fond for yttre underhall
reservering till fond for yttre underhall enligt stadgar

summa balanserat resultat

Styrelsen foreslar foljande disposition:

extra reservering till fond fér yttre underhall

av fond for yttre underhall ianspraktas
att i ny rakning overfors

Fordndring
under aret

0
178 830
178 830

-178 830
-776 133

-776 133

Brf Markan i Jarvastaden

Disposition av
féregdende
ars resultat

enl stimmans

beslut

0
306 057
306 057

-1593 104
1287047
-306 057

0

-776 133
-2 962 476
-178 830
-3917 439

-481 170

11495

-4 387 114

769614-3143

Belopp vid
arets ingang

202 360 000
1349226

203 709 226

-1369372
-1287 047
-2 656 419

201 052 807

Betraffande foreningens resultat och stéllining i Gvrigt hanvisas till féljande resultat- och balansrakning med noter.
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Resultatrakning

1 JANUARI - 31 DECEMBER

RORELSEINTAKTER
Nettoomséattning

Ovriga rérelseintakter
Summa rérelseintakter

RORELSEKOSTNADER
Driftkostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader
Avskrivning av materiella
anldggningstillgdngar

Summa rorelsekostnader
RORELSERESULTAT

FINANSIELLA POSTER

Ovriga rénteintakter och liknande resultatposter

Réntekostnader och liknande resultatposter

Summa finansiella poster
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER

ARETS RESULTAT

2016 2015
Not 2 4 590 856 4142 754
Not 3 i 8219 599 994
4599 075 4742749
Not 4 -2 382 655 -2 564 627
Not 5 -171510 -191 549
Not 6 -111 317 -113 001
Not 7 -1 965 500 -1 965 500
-4 630 982 -4 834677
-31 907 -91 928
119 381 4124

B 863607 = -1199243 _
-744 226 -1 195119
-776 133 -1 287 047
-776 133 -1 287 047
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Balansrakning

TILLGANGAR

ANLAGGNINGSTILLGANGAR

Materiella anlaggningstillgangar
Byggnaderochmark ~~ Not8
Summa materiella anlaggningstillgangar

SUMMA ANLAGGNINGSTILLGANGAR

OMSATTNINGSTILLGANGAR
Kortfristiga fordringar

Avgifts- och hyresfordringar

Owriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna
intakter )

Summa kortfristiga fordringar

Not 9
Not 10

KASSA OCH BANK
Kassa och bank

Summa kassa och bank
SUMMA OMSATTNINGSTILLGANGAR

SUMMA TILLGANGAR

2016-12-31 2015-12-31
255 295 501 257 261 001
255 295 501 257 261 001
255 295 501 257 261 001

15773 6222
117 040 0
0 122 122
132 813 128344
B 2 086 826 1143 836
2 086 826 1143 836
2219 639 1272180
257 515 140 258 533 181
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Balansrakning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall Not 11

Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Avrets resultat

Summa fritt eget kapital
SUMMA EGET KAPITAL

LANGFRISTIGA SKULDER
Skulder till kreditinstitut Not 12
Summa langfristiga skulder

KORTFRISTIGA SKULDER

Kortfristig del av skulder till Not 12
kreditinstitut

Leverantdrsskulder

Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda Not 15
intékter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

2016-12-31

202 360 000
1834113

204 194 113

-3 141 306
-776 133

-3 917 440

200 276 673

56 025 000

56 025 000

130 000

218 452
199 240
73 818
591 957

1213 467

257 515 140
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2015-12-31

202 360 000
1349 226
203 709 226

-1369 372
1287047
-2 656 419

201 052 807

56 155 000

56 155 000

130 000

153770
142 828
133 939
764 837

258 533 ‘[?%D
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Tillaggsupplysningar

Belopp anges i kronor om inte annat anges.

"Not 1

Not 2

'REDOVISNINGSPRINCIPER

Arsredovisningen har upprattats i enlighet med BFNAR 2016:10, Arsredovisning i
mindre féretag (K2).

Forenklingsregeln gallande periodiseringar har tillimpats, vilket kan innebé&ra en
bristande jamfdrbarhet mellan rakenskapséret och det nirmast férgdende
rakenskapsaret.

Samma varderingsprinciper har anvénts som foregaende &r.

Tillgéngar och skulder har varderats till anskaffningsvirden om inte annat anges.
Fordringar har efter individuell vardering upptagits till belopp varmed de beriknas
inflyta.

Reservering till fond fér yttre underhdll enligt stadgar gérs i drsbokslutet. Férslag till
ianspraktagande av fond for yttre underhall for arets periodiska underhall [imnas i
resultatdispositionen,

Avskrivningar pd anlaggningstillgdngar enligt plan baseras pd ursprungliga
anskaffningsvardet och berdknad nyttjandeperiod. Féljande avskrivningar uttryckt i antal
ar tillampas.

Avskrivningar - 2016 2015
Byggnader 100 ar 100 ar
NETTOOMSATTNING _ 2016 2015
Arsavgifter 3174470 3181992
Arsavgifter - bortfall -257 686 0
Hyresbortfall -18 675 0
Hyror lokaler momspliktiga 139 379 93 986
Hyresintakter garage, p-platser mm 0 866 776
Hyror parkering moms 15 075 0
Hyror garage moms 649 309 0
Hyror parkering 184 275 0
Kabel-TV intakter 231 840 0
Elintdkter 417 265 0
Elintdkter moms 21 361 0
Overlatelse/pantsittning 34 181 0
Oresutjamning 61 0

4 590 856 4142754

%
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Not 3

Not 4

OVRIGA RORELSEINTAKTER
Ovriga intakter

El

Kabel-TV intdkter
Overlatelse/pantsattning

DRIFTKOSTNADER

Fastighetskostnader
Fastighetsskotsel entreprenad
Fastighetsskotsel bestallning
Fastighetsskétsel gard entreprenad
Snérdjning/sandning

Stddning entreprenad

Gard

Serviceavtal

Férbrukningsmateriel

Reparationer

Fastighet forbattringar
Tvattstuga
Sophantering/dtervinning
Entré/trapphus
Installationer

VWS

Elinstallationer

Hiss

_ Skador/klotter/skadegdrelse

Periodiskt underhall
Byggnad

Installationer
Huskropp utvéndigt

Mark/gard/utemilio

Taxebundna kostnader
El

Vérme

Vatten
Sophdmtning/renhallning

Ovriga driftkostnader
Forsédkring

Kabel-TV

Bredband

Fastighetsskatt/Kommunal avgift

TOTALT DRIFTKOSTNADER

Brf Markan i Jarvastaden
769614-3143
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2016 2015
8219 49 081
0 285 500
0 231840
0 33573
8219 599 994
2016 2015
114 546 76 694
37 945 0
0 19 458
40 303 39 107
40 005 92 397
7 784 0
46 244 20 763
41276 23565
328 104 271984
11978 50 430
0 1191
6329 0
7 629 0
49 997 119 431
5 000 0
33893 0
60 593 77 836
6313 0
181731 248 888
0 13022
0 129 171
0 211 750
11495 0
11495 353 943
516 125 464 350
632 908 670 459
125 592 112 853
64 823 39 669
1339 448 1287 331
112 445 68 147
64 948 236 820
242 759 0
420 152 304 967
101 726 97 514
2382 655

2564627
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Not 5

Not6

Not 7

 OVRIGA EXTERNA KOSTNADER

Leasing/hyror
Kreditupplysning

Tele- och datakommunikation
Revisionsarvode extern revisor
Féreningskostnader

Fritids- och trivselkostnader
Fdrvaltningsarvode
Férvaltningsarvoden évriga
Administration
Korttidsinventarier
Konsultarvode

Tidningar facklitteratur
Féreningsavgifter

_ Owriga driftskostnader

PERSONALKOSTNADER

Anstallda och personalkostnader

Féljande erséttningar har utgatt
Styrelse och internrevisor

Sociala kostnader

AVSKRIVNINGAR

_Byggnad.

2016

0
4307
871
335
2615
817
132 712
8 169
5811
0
10739
315
4819
0

171510

2016

85 850
25 467

111 317

2016

1 965 500
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2015
356
0
0
16 335
1376
0
101 297
0
3995
11 301
0
0
4819
52070
191 549

2015

86 205
26796
113 001

2015

1965500
1 965 500
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Not 8

Not 9

Not 10

Not 11

BYGGNADER OCH MARK

Ackumulerade anskaffningsviarden

Vid arets bérjan

'Utgaende anskaffningsvirde

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid drets bbrjan
Avrets avskrivningar enligt plan

‘Utgaende avskrivning enligt plan

Planenligt restvarde vid arets slut

| restvardet vid arets slut ingdr mark med

Taxeringsvarde
Taxeringsvarde byggnad
Taxeringsvarde mark

Uppdelning av taxeringsvérde
Bostader
Lokaler

Brf Markan i Jarvastaden
769614-3143

OVRIGA FORDRINGAR

Skattekonto

FORUTBETALDA KOSTNADER OCH
UPPLUPNA INTAKTER

Forsdkring

Férvaltningsarvode

Bredband

Kabel-TV

Anticimex__

FOND FOR YTTRE UNDERHALL

Vid arets bdrjan

Reservering enligt stadgar
Reservering enligt stdmmobeslut
lanspraktagande enligt stadgar
lanspraktagande enligt stdmmobeslut
Vid arets slut

2016-12-31 2015-12-31
261750000 261750 000
261 750 000 261 750 000

-4 488 999 -2 523 499

-1 965 500 -1 965 500

-6 454 499 -4 488 999
255 295 501 257 261 001

65 200 000 65 200 000

95 705 000 87 430 000

43 142 000 34 105 000
138 847 000 121 535 000
134 000 000 117 000 000

4 847 000 4535000
138 847 000 121 535 000
2016-12-31 2015-12-31
117 040 0
117 040 0
2016-12-31 2015-12-31
0 29078
0 26 062
0 43 664
0 17 946
0 5372
0 122122
2016-12-31 2015-12-31
1349 226 756 023
178 830 0
660 000 660 000
0 0

-353 943 -66 797
1834113 1349 226
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Not 12 SKULDER TILL KREDITINSTITUT

Not 13

Not 14
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Rantesats Belopp Belopp Villkors-

2016-12-31 2016-12-31 2015-12-31 andringsdag

Swedbank 1,340 % 15 000 000 15 000 000 2018-11-23

Swedbank 3,100 % 12 155 000 12 285 000 2017-11-24

Swedbank 1,310 % 15 000 000 15 000 000 2021-10-25

Swedbank  0530% 14 000 000 14 000 000 3 man
Summa skulder till kreditinstitut 56 155 000 56 285 000 '

_ Kortfristig del av skulder till kreditinstitut -130 000 -130 000 .
56 025 000 56 155 000

Om fem &r berdknas skulden till kreditinstitut uppga till 55 375 000 kr.

STALLDA SAKERHETER __ #N2016023188 20151231
Fastighetsinteckningar 59 550 000 59 550 000
VASENTLIGA HANDELSER EFTER ARETS SLUT

Inga storre underhdllsarbeten planerade under aret.
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Not 15 UPPLUPNA KOSTNADER OCH 2016-12-31 2015-12-31
FORUTBETALDA INTAKTER
Arvoden 88 600 0
Sociala avgifter 27 838 0
Ranta 114 255 145 803
Forutbetalda avgifter och hyror 361 264 341 810
Styrelsearvode 0 89 000
Sociala avgifter 0 27 964
Revisionsarvode 0 16 000
Fjarrvdrme 0 84 639
El 0 47 582
Fastighetsskdtsel 0 5566
~ Stad o 0 6473
591 957 764 837
Styrelsens underskrifter
SOINAden {§ 74 2017
200, = N
Lennart Brattgérd\ Martin Stigsson
Ordfdrande Sekreterare
c \ P /\ K—
o \,/LUJ/&/ ™=
Hugo Svard ) '
Ledamot y !
=y _
o e / L
Eric Wikman Andreas An
Ledamot Ledamot
Min revisionsberéttelse har ldmnats den T]— Sy 2017

T O Foadd—

Jan-Ove Brandt
Auktoriserad revisor
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